



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

PR-CT-001-FR-003

VERSIÓN: 02

Estudio de mercado para el proceso de contratación directa que tiene por objeto la prestación del servicio de armado de carpetas y sobres de primer día para las emisiones filatélicas que autorice producir el Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones durante los próximos doce (12) meses, de conformidad con las especificaciones técnicas y obligaciones requeridas por la Jefatura Nacional de Filatelia de Servicios Postales Nacionales S.A.

Fecha enero 20 de 2021

No.	Concepto	Unidad de medida	Kontacto Américas Cooperativa Multiactiva Nit 900.592.133-5			EMPAQUES Y SERVICIOS ESPECIALIZADOS LTDA Nit 830.146.121-1			Menor precio por referencia	Cantidad estimada a suministrar	SUBTOTAL	Valor TOTAL IVA incluido
			Precio Unitario	IVA (19%)	TOTAL	Precio Unitario	IVA (19%)	TOTAL				
1	Armado de carpeta con 1 sobre de primer día	Unidad	\$ 1.820	\$ 346	\$ 2.166	\$ 3.300	\$ 627	\$ 3.927	\$ 2.166	3.000	\$ 6.497.400	\$ 7.731.906
2	Armado de carpeta con 2 sobres de primer día	Unidad	\$ 1.980	\$ 376	\$ 2.356	\$ 4.043	\$ 768	\$ 4.811	\$ 2.356	2.000	\$ 4.712.400	\$ 5.607.756
3	Armado de carpeta con 3 sobres de primer día	Unidad	\$ 2.250	\$ 428	\$ 2.678	\$ 4.620	\$ 878	\$ 5.498	\$ 2.678	1.000	\$ 2.677.500	\$ 3.186.225
4	Armado de carpeta con 4 sobres de primer día	Unidad	\$ 2.570	\$ 488	\$ 3.058	\$ 5.198	\$ 988	\$ 6.185	\$ 3.058	1.500	\$ 4.587.450	\$ 5.459.066
5	Armado de carpeta con 5 sobres de primer día	Unidad	\$ 2.840	\$ 540	\$ 3.380	\$ 5.528	\$ 1.050	\$ 6.578	\$ 3.380	268	\$ 905.733	\$ 1.077.822
6	Armado de carpeta con 6 sobres de primer día	Unidad	\$ 3.100	\$ 589	\$ 3.689	\$ 6.204	\$ 1.179	\$ 7.383	\$ 3.689	250	\$ 922.250	\$ 1.097.478
7	Valor adicional por tarjeta postal adherida a la carpeta con cinta doble faz	Unidad	\$ 110	\$ 21	\$ 131	\$ 165	\$ 31	\$ 196	\$ 131	500	\$ 65.450	\$ 77.886
8	Valor adicional cordón para boletín tipo cuadernillo	Unidad	\$ 160	\$ 30	\$ 190	\$ 248	\$ 47	\$ 295	\$ 190	300	\$ 57.120	\$ 67.973
9	Valor adicional por insertar carpeta en sobre de empaque	Unidad	\$ 500	\$ 95	\$ 595	\$ 165	\$ 31	\$ 196	\$ 196	500	\$ 98.175	\$ 116.828
10	Armado sobre de primer día con 1 estampilla	Unidad	\$ 480	\$ 91	\$ 571	\$ 578	\$ 110	\$ 687	\$ 571	3.600	\$ 2.056.320	\$ 2.447.021
11	Armado sobre de primer día con 2 estampillas	Unidad	\$ 540	\$ 103	\$ 643	\$ 710	\$ 135	\$ 844	\$ 643	3.100	\$ 1.992.060	\$ 2.370.551
12	Armado sobre de primer día con 3 estampillas	Unidad	\$ 590	\$ 112	\$ 702	\$ 792	\$ 150	\$ 942	\$ 702	3.050	\$ 2.141.405	\$ 2.548.272
13	Armado sobre de primer día con 4 estampillas	Unidad	\$ 620	\$ 118	\$ 738	\$ 858	\$ 163	\$ 1.021	\$ 738	3.000	\$ 2.213.400	\$ 2.633.946
14	Armado sobre de primer día con 5 estampillas	Unidad	\$ 650	\$ 124	\$ 774	\$ 990	\$ 188	\$ 1.178	\$ 774	540	\$ 417.690	\$ 497.051
15	Valor adicional inserto de boletín informativo tipo plegable	Unidad	\$ 90	\$ 17	\$ 107	\$ 80	\$ 15	\$ 95	\$ 95	708	\$ 67.412	\$ 80.220

NOTA: De acuerdo con el presente estudio de mercado el valor del contrato será de \$35.000.000 pesos. Este valor que resultó de la sumatoria de las cantidades estimadas a suministrar por cada ítem durante la vigencia del contrato, multiplicado por el precio unitario mas bajo por ítem de las dos cotizaciones recibidas.

SUBTOTAL	\$	29.411.765
IVA	\$	5.588.235
TOTAL	\$	35.000.000

Proyectó
Hernán Sanabria Escobar - Profesional Junior de Filatelia

Revisó y Aprobó cumplimiento de las especificaciones técnicas y cantidades Jefe Nacional de filatelia
Martha Luy Giraldo Duque